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Vážení spoluobčané,

neúprosně plynoucí čas nás opět posunul před práh nejkrásněj-
šího období roku, Vánoc. Pro každého známý pocit a jasná před-
stava krásných chvil strávených v kruhu rodiny. Být obklopeni 
svými blízkými o Vánocích je krásný dar, který si přejeme 
všichni. To, že nás čas Vánoc vrací do minulosti a do krásných 
let dětství a mládí, nás naplní pocitem štěstí, lásky a pokoje.

Během celého uplynulého roku, plného každodenních staros-
tí, je pocit bezpečí, spokojenosti, štěstí a lásky zaslouženým 
darem. A proto se pokusíme vytvořit podobnou atmosféru 
v našich domovech a rodinách. Zachovejme si posvátnou úctu 
k těmto svátkům, svátkům pokoje, lásky a porozumění.A proto 
vám, vážení spoluobčané, chci poděkovat za vaši práci v tomto 
roce. Za množství uskutečněných povinností, za práci na vašich 
pracovištích, za práci ve vašich domácnostech, za práci 
ve prospěch nás všech. Věřím, že v novém roce nezapomenete 
na lidskost, toleranci, vzájemnou pomoc a porozumění.

Přeji vám radostné a pokojné prožití vánočních svátků, přeji 
vám, aby se splnila vaše přání, očekávání a předsevzetí. Přeji 
vám štěstí, spokojenost, lásku a pevné zdraví, přeji vám úspěšný 
vstup do nového roku.

Ing. Václav Volný, starosta obce Holasovice
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Holasovice 130, 747 74 Holasovice 
www.obec-holasovice.cz 

starosta@obecholasovice.cz 
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Rada byla seznámena se změnou Všeobec-
ných podmínek smlouvy s autorizovanou 
obalovou společností EKO-KOM, 
a.s. o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného od-
běru do obecního systému odpadového 
hospodářství a se změnou ceny vodného 
a stočného od ledna 2025. Rada schvá-
lila provedení odborné zkoušky výtahu 
v budově Komunitního domu seniorů 
v Holasovicích dle nabídky společnosti 
KONE, a.s. Ostrava, dále schválila zakou-
pení dvou čerpadel WILO pro čerpací sta-
nici kanalizace v Holasovicích a rozpočet 
Mateřské školy Holasovice, příspěvkové 
organizace, na rok 2025. Rada projednala 
a schválila poskytnutí dotace z rozpočtu 

Zveme všechny občany na tradiční 
vycházku k polským hranicím, a to  
v sobotu dne 14. prosince 2024.  
Sraz je v 15.00 hodin u sochy sv. Floriána 
před Dvorem v Holasovicích. Na hranicích 
opečeme špekáčky (každý si donese vlast-
ní) a zahřejeme se horkým čajem či jiným 
mokem (opět z vlastních zásob). 

Tradiční novoroční ohňostroj 
se bude konat ve středu dne 1. ledna 2025 
od 18.00 hodin u bývalé školy v Kamenci. 
Všechny vás srdečně zveme.

V polovině září letošního roku zasáh-
ly náš region povodně, jejichž rozsah 
mnozí z nás nezažili a které mají mete-
orologické příčiny podobné povodním 
z července 1997.

Povodni letošního září předcházelo velmi 
teplé a srážkově chudé období, které vedlo 
k výraznému poklesu obsahu vody v půdě 
a navýšení volné retenční kapacity půdy. 
Nad velmi teplým povrchem Středozem-
ního moře se od 12. září začínala tvořit 
tlaková níže (Boris), která se dále prohlu-
bovala a začala postupovat k východu až k 
severovýchodu. Při svém postupu na své 
přední straně nabírala velké množství vlh-
kosti z okolních moří a na frontálním roz-
hraní pak docházelo k intenzivním sráž-
kám. Na severním návětří hor (zejména 
Jeseníků) se v důsledku velmi silného 
větru srážkově také výrazně uplatnil ná-
větrný efekt, vyskytla se i vnořená konvek-
ce, která se projevovala dalším zesílením 
trvalých srážek. Díky kombinaci těchto 
faktorů byly dosaženy extrémní srážkové 
úhrny, včetně absolutního rekordu denní 
srážky na území České republiky za celou 
dobu pozorování - v Jeseníkách na stanici 
Švýcárna byl naměřen 14. září 2024 den-
ní úhrn srážek 386 mm za den; za období 

Obrovské poděkování patří Nadaci AG-
ROFERT, která nám a dalším jednotkám, 
které zasahovaly při zářijových povod-
ních, poskytla finance na nákup vybavení. 

Všem jednotkám, které si požádaly, byly 
poskytnuty finance na nákup vybavení 
v částce 66 000 Kč z dotačního titulu Po-
vodně 2024. 

Naši členové byli za tyto peníze vy-
baveni třinácti páry zásahové obuvi 
RED FIGHTER, v celkové částce 68 887 
Kč. Zbývající finance poskytla obec Ho-
lasovice. Nová obuv nahradí naše takřka 
dvacet let staré a rozpadající se boty, 
které již nevyhovují bezpečnostním nor-
mám při zásahu.

Moravskoslezského kraje na obnovu dět-
ského hřiště před hospůdkou v Loděnici 
a účelově vázanou dotaci určenou k úhradě 
uznatelných nákladů vzniklých u jednotek 
SDH v souvislosti s řešením povodní v září 
2024 na území Moravskoslezského kra-
je. Dále rada schválila novou nájemní 
smlouvu se společností Silnice Morava 
s.r.o. Krnov na pronájem obecních pozem-
ků, které společnost využívá pro obalovnu 
živičných směsí ve Štemplovci, a plán in-
ventarizace majetku a závazků obce k 31. 
12. 2024. Rada byla seznámena s nabídkou 
na rizikové kácení stromů a další výškové 
práce a schválila výši finančního příspěv-
ku obce na zajištění dopravní obslužnos-
ti oblasti Opavska pro rok 2025 (jedná 

11. až 16. září na Švýcárně celkově napršelo 
704,2 mm, tj. statisticky doba opakování 
více než 200 let.

Přes 500 mm za toto období napršelo 
také v povodí řeky Bělé na Jesenicku (Bělá 
pod Pradědem, Lipová-Lázně) a na Rejvízu 
(povodí Černé Opavy); na Biskupské kupě 
poblíž Zlatých Hor to bylo přes 450 mm. 
V sousedních Brumovicích dle měření sráž-
koměrných stanic napršelo zhruba 150 mm, 
v Branicích (Polsko) 180 mm. Pro srovnání 
- při povodních v říjnu 2020 v našem okolí 
(do již poměrně nasycené půdy) napršelo 
od 60 do 90 mm srážek.

Naprostá většina srážek při letošních po-
vodních spadla od pátku 13. září do brzkých 
ranních hodin neděle 15. září, kdy při zesí-
lení srážek v závěru srážkové epizody (u nás 
mezi 6. a 9. hodinou ranní) do již zcela nasy-
cené půdy napadlo najednou 25 mm sráž-
kové vody, která tak téměř všechna rovnou 
odtékala. K tomuto zesílení srážek došlo 
v celé oblasti Jeseníků a následnou povod-
ňovou situaci v průběhu neděle prodloužilo 
a zejména nečekaně zdramatizovalo.

Výše uvedené srážky v povodí horní Opa-
vy a Opavice v kombinaci se stavem kra-

Je neuvěřitelné, jak v dnešním byrokra-
tickém světě tato nadace funguje. Zhru-
ba za tři týdny od podání žádosti jsme 
měli peníze na účtu a do týdne byla 
obuv v hasičárně. Klobouk dolů před 
takovou rychlostí.

Za SDH Loděnice Marek Paleta

se o ztrátové autobusové spoje). Rada vzala 
na vědomí žádost Charity Opava o pomoc 
a spolupráci při organizaci Tříkrálové sbír-
ky, která proběhne od 1. do 14. 1. 2025, 
a poděkování Ing. Tomáše Navrátila, pri-
mátora města Opavy, za nezištnou pomoc 
a podporu, kterou městu poskytla v době 
povodňové krize jednotka SDH Loděnice. 
Rada rovněž projednala a schválila promi-
nutí nájmu Multifunkčního domu Holaso-
vice, ve kterém chce AVZO, střelecký klub 
Neplachovice, dne 25. 1. 2025 uspořádat 
charitativní akci na podporu postižených 
povodněmi ve Vávrovicích.

jiny v Jeseníkách (odlesnění v důsledku 
kůrovcové kalamity posledních let) 
pak měly odezvu v krajině podél těchto 
vodních toků. V Krnově řeka Opavice kul-
minovala v neděli 15. září, v 8 hod. ráno 
při průtoku 104 m3/s a výšce vodního sta-
vu 275 cm, řeka Opava pak kulminovala 
při výšce 525 cm po 16 hod. V Opavě řeka 
Opava kulminovala zhruba něco před půlno-
cí z neděle 15. na pondělí 16. září při průtoku 
498 m3/s a výšce vodního stavu 513 cm. 
Řeka Opava kulminovala v sousedních Dr-
žovicích v neděli kolem 18. hod. při výšce 
485 cm. Obě řeky na svých profilech 
v Opavě a v Krnově překročily 3. stupeň 
povodňové aktivity, resp. extrémní stupeň 
a stanovený průtok stoleté vody (Q100).

z hlásných profilů, srážkoměrných stanic 
 a dokumentu „Informace ČHMÚ 

o hydrometeorologických aspektech povodně 
v září 2024“ 

zpracoval Jan Heisig

26. SCHŮZE RADY OBCE

VYCHÁZKA K WYSOKE
 – SCHENGEN

NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJ 

POVODEŇ 2024

PODĚKOVÁNÍ 
NADACI AGROFERT

DNE 2.12.2024

Václav Volný
starosta obce Holasovice

CENA STOČNÉHO V NAŠÍ OBCI PRO ROK 2025OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ CENY VODNÉHO 
A STOČNÉHO OD 1. 1. 2025 Cena stočného za vodu odváděnou obecní kanalizací bude 

předmětem jednání zastupitelstva naší obce. 

Podle platné legislativy musí obec shromažďovat finanční 
prostředky na obnovu vodovodů a kanalizací tak, aby po „do-
sloužení těchto staveb“ měla obec našetřeno tolik finančních 
prostředků, aby se za ně mohla pořídit nová infrastruktura vo-
dovodů a kanalizací. Předpokládaná životnost čistírny 

odpadních vod je 40 let, vodovodních řádů 80 let 
a kanalizačních stok 90 let. S ohledem na tuto skutečnost 
vás budeme informovat obvyklým způsobem, jaká bude sku-
tečná cena stočného v naší obci v příštím roce. 

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. byly 
v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 
a stočného s účinností od 1. ledna 2025 takto:

Voda pitná (vodné) 63,20 Kč/m³ bez DPH; 70,78 Kč/m³ včetně 
12 % DPH. Voda odvedená (stočné) 59,95 Kč/m³ bez DPH; 
67,14 Kč/m³ včetně 12 % DPH

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním 
odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2025, popřípadě 
bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi od-
běratelem a dodavatelem.   SmVaK Ostrava a.s.

Zveme všechny občany na 15. za-
sedání Zastupitelstva obce Holaso-
vice, které se bude konat v pátek 
dne 13. 12. 2024 v budově Obecní-
ho úřadu v Holasovicích. Program 
jednání bude uveden na pozvánce 
a zveřejněn obvyklým způsobem.

POZVÁNKA
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Končící rok je pro náš spolek obdobím, 
které přineslo množství nezapomenutelných 
chvil, nových projektů a také spoustu rados-
ti a společenské angažovanosti. Byli jsme 
svědky krásného propojení místní komuni-
ty, místních spolků a institucí. Rádi bychom 
se s vámi podělili o všechny skvělé momenty, 
které jsme společně prožili.

Začneme u naší hospůdky, která se po celý 
rok těšila oblibě a stala se místem setkává-
ní. Ať už jste přišli na skleničku, nebo strávit 
příjemné odpoledne s přáteli, vždy jsme 
se snažili vytvořit prostor pro chvíle pohody 
a relaxace.

Pro obě školky jsme zajistili Den Země, který 
měl nejen vzdělávací, ale i zábavní charak-
ter. Děti se seznámily s ochranou přírody 
a životního prostředí, a díky programu, který 
zahrnoval jak praktické ukázky, tak kreativní 
dílny, si tento den opravdu užily.

Dětský den, který jsme letos poprvé uspo-

řádali, se stal opravdovým svátkem pro děti 
a rodiny naší obce. Ve spolupráci s dalšími 
spolky se nám podařilo připravit rozmani-
té a zábavné aktivity, které děti nejen ba-
vily, ale i obohatily o nové zážitky. Úspěšný 
první ročník byl krásným příkladem síly 
komunitní spolupráce a motivací pro naše 
budoucí projekty.

Poprvé jsme se zúčastnili tradiční obec-
ní akce Pivní slavnosti. Byl to skvělý den, 
kdy jsme se sešli a věříme, že jste si tuto 
akci užili. Ať už jste si přišli vychutnat pivo, 
nebo se jen tak pobavit, tento den zůstane 
v našich vzpomínkách, protože nás míchání 
nápojů velmi bavilo. 

V prázdninovém období jsme v Loděnici při-
pravili stezky po vesnici, tzv. plotovky. Tyto 
procházky nabídly možnost projít se a při-
tom zažít zábavu novou formou. 

ROK 2024 V NAŠEM SPOLKU LODĚNIČAN Z. S. 
 – SPOLEČNĚ JSME TOHO ZVLÁDLI HODNĚ!

Na podporu sportovního a zdravého život-
ního stylu jsme letos spustili sportovní krou-
žek pro děti, který poskytl dětem příležitost 
vyzkoušet různé sporty, posílit týmového 
ducha a strávit aktivní čas ve společnosti 
svých kamarádů. V oblasti vzdělávání jsme 
se letos rozhodli pokračovat v nabídce kurzů 
angličtiny, a to jak pro děti, tak pro dospělé. 
Naší vizí je poskytnout všem, kdo mají zájem, 
kvalitní jazykové vzdělání, a to v příjemné, 
uvolněné atmosféře, která podporuje učení 
a osobní rozvoj.

Hospodský kvíz, který jsme letos zahájili, 
se stal příležitostí nejen prověřit vaše vědo-
mosti, ale také prožít večery plné smíchu, 
přátelské soutěživosti a radosti z dobře 
stráveného času. Kdo máte chuť, může-
te se účastnit a vyzkoušet jednou nebo 
i pravidelně. 

Ve spolupráci s knihovnou Loděnice jsme 
pro děti uspořádali krásnou velikonoč-
ní dílnu, která byla plná tvoření a radosti. 
A už se těšíme na společnou Mikulášskou 
nadílku, kterou pro děti připravujeme 
i letos, abychom všem maličkým udělali ra-
dost a nalákali je na kouzelnou atmosféru 
přicházejících Vánoc.

V roce 2024 jsme pro vás spustili také 
nové webové stránky, které slouží nejen 
jako komunikační kanál pro všechny naše 
akce, ale i jako místo, kde si můžete připo-
menout naše projekty a poděkovat těm, 
kdo nás finančně či jinak podporují. Díky do-

tacím, které jsme získali, jsme mohli oboha-
tit naše akce o nové vybavení. Pořídili jsme 
stan, skládací stoly a lavice, dataprojektor 
a ozvučení, což nám umožnilo organizovat 
akce na ještě vyšší úrovni, pohodlně a s lepší 
technickou podporou.

V průběhu roku jsme pro vás připravili 
ochutnávky, které překvapily i nás samot-
né. Ochutnávky vína, rumů a pro některé 
dokonce zelené pivo, které se ukázalo jako 
příjemné a zábavné zpestření, na které 
budete dlouho vzpomínat. Nechybělo 
ani odpoledne míchaných drinků.

Rok 2024 byl plný aktivit, akcí a společenského 
života, který jsme mohli prožívat společně 
s vámi. A už teď máme spoustu nových ná-
padů na příští rok, přičemž ta největší výzva 
nás čeká v podobě obnovení dětského hřiš-
tě u Loděnického Parníku, kterou můžeme 
realizovat díky dotaci, kterou jsme podali 
ve spolupráci s obcí. Ale to není všechno – 
připravujeme další akce a projekty, o kterých 
vás budeme včas informovat.

Těšíme se na všechny nové výzvy 
a na to, že i v roce 2025 budeme pokračovat 
v naší činnosti a přinášet radost celé obci. 
Děkujeme vám za vaši podporu a spolupráci!

spolek Loděničan z. s.
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Srdečně Vás zveme k nákupu Vánočního kapra a dalších 
ryb na našich prodejnách 

  
 supermarket Terno 

20.12-23.12.  
8:00-18:00 

  
 

Ryby bude možné nechat na místě odborně usmrtit a zpracovat. 
Do vyprodání bude na stánku amur, pstruh duhový, lososový 

  
 

  
Tel: 725 703 752 
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V neděli 3. listopadu 2024 se v Multifunkč-
ním domě v Holasovicích konalo tradiční 
vítání občánků, při kterém jsme slavnost-
ně přivítali nové občánky naší obce. Tento 
významný okamžik je každoročně příleži-
tostí k tomu, abychom oslavili začátek je-
jich životní cesty.

Kromě rodičů a prarodičů 
se slavnosti zúčastnili také blízcí, kteří při-
šli podpořit nově narozené děti a jejich 
rodiny. K atmosféře plné radosti, smíchu 
a vzácných chvil přispěli rovněž účinkují-
cí. S krásným programem vystoupili žáci 
Mateřské školy v Loděnici pod vedením 
paní učitelky Marcely Kramné a paní 
učitelky Jany Bajerové. Báseň „Miminko 
se narodilo“ pak odrecitovala Kateřina 
Matýsková, žákyně 9. třídy Základní školy 
v Neplachovicích.

Pro děti bylo připraveno malé překva-
pení v podobě balíčků s drobnými dárky 
a pamětními předměty, maminky obdrže-

V sobotu 26. října 2024 se v Holasovicích 
uskutečnil již tradiční pochod obcemi, 
který se stal krásným zpestřením pod-
zimního předsvátečního víkendu. Oblí-
bený pochod každoročně spojuje naše 
obce a nabízí skvělou příležitost k setkání 
a společnému trávení času v přírodě.

Sraz všech účastníků pochodu byl u pa-
mátníku T. G. Masaryka v Holasovicích. 
Po úvodní motivaci a krátkém seznámení 
s trasou se skupina vydala na cestu. Tra-
sa vedla přes Neplachovice, Štemplovec 
a Kamenec, kde na účastníky čekalo pří-

ly kytičku. Pěkné odpoledne pak rodinám 
zdokumentovala paní fotografka. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, 
a těšíme se na příští ročník této 
milé události!

Za obec Holasovice
Markéta Bergerová

jemné občerstvení připravené místními. 
V Kameneci si tak všichni mohli na chvíli 
odpočinout, ochutnat domácí speciality 
a načerpat síly na pokračování cesty.

Po krátké pauze se pokračovalo směrem 
do Loděnice, kde na sportovním hřišti 
čekalo další příjemné zastavení. Hasiči 
z Loděnice připravili pro všechny účast-
níky ohniště, kde si každý mohl opé-
ci špekáčky a užít si společnou chvilku 
u ohně. Nechybělo ani další pohoštění, 
které zajistili místní, a tak se na hřišti 
vytvořila příjemná atmosféra, kde si lidé 

povídali, smáli se a užívali si krásného 
podzimního odpoledne.

Rádi bychom poděkovali všem organizá-
torům pochodu a také všem účastníkům. 
Těšíme se na další ročník a na společ-
né chvíle strávené v dobré společnosti 
a krásné přírodě.

Za obec Holasovice
Markéta Bergerová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024

POCHOD OBCEMI 2024
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Výstava ovoce a zeleniny proběh-
la současně s výstavou drobného 
zvířectva ZO chovatelů Holasovice 
od 5. 10. do 6. 10. 2024. Prodejní 
část výstavy zajišťovala SŠ a DD Velké 
Heraltice, dětský koutek připravila 
MŠ Neplachovice a byly k vidění úspě-
chy střelců z Neplachovic. Ke shlédnutí 
bylo 188 exponátů od 37 vystavova-
telů, zajímavých a netradičních rost-
lin a květin bylo 47 kusů, 21 kusů 

odrůd ovoce, 24 kusů výrobků z ovoce 
a zeleniny a 96 kusů výpěstků zeleniny. 
Zajímavou podívanou byla i prezentace 
květin a zahrad našich členů v televizi 
instalované ve výstavních prostorách. 
Akci zhlédlo 220 platících účastníků.

Další naší akcí bylo „štrúdlování“ - 
jak jsme si sami tuto akci nazvali. 
Sladké a slané dobroty pečou naše 
členky. Napekly asi 20 druhů a přišlo 
se pobavit a ochutnat 35 zájemců. 
Všichni, kteří něco upekli, byli odměně-
ni drobným překvapením.

Moštování ovoce probíhalo 
od 3. 9. do 7. 11. 2024, kdy bylo ukon-
čeno, a následně proběhl servis lisu 
a příslušenství. Celkem se moštovalo 
785 litrů moštu, což oproti minulému 
roku bylo žalostně málo. Ale co zmůže-
me s počasím? Tímto děkuji členům, kteří 
se o moštování postarali. 

V prosinci ještě uskutečníme zájezd 
na vánoční trhy do Brna, kde se také po-
díváme do bývalé vodárny. Touto akcí 
ukončíme letošní rok 2024. 

Marie Černohorská

ZAHRÁDKÁŘI 
INFORMUJÍ

Vážení obyvatelé našich obcí,

na začátku nového roku proběhne v celé 
naší zemi od 1. do 14. ledna 2025 další 
ročník Tříkrálové sbírky.

Tříkrálová sbírka v celostátním měřítku 
bude slavit již dvacáté páté narozeni-
ny. Za dobu své existence pomohla tisí-
cům lidí. Letos například mohla Charita 
ČR díky krizovému fondu tvořenému 
z Tříkrálové sbírky účinně a velmi rychle 
pomáhat při ničivých povodních.

V Charitě Opava máme naději, že se 
ve vaší obci opět najdou lidé ochotní sbír-
ku zorganizovat a že se k ní vaše obec zno-
vu připojí. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2025, který 
připadne Charitě Opava, máme v plánu 
využít na pomoc seniorům a vážně ne-
mocným pacientům, o které se naše 
terénní služby (Charitní ošetřovatelská 
služba a mobilní hospic Pokojný přístav) 
starají v jejich domácím prostředí. Rádi 
bychom také obnovili vybavení hojně vy-

užívané půjčovny kompenzačních pomů-
cek. Naším dalším záměrem je vytvoření 
kontaktního pracoviště služby sociální 
rehabilitace v centru města a část vý-
těžku bychom rádi použili na opravy ob-
jektu chráněného bydlení zaplaveného 
při letošních povodních. 

Stejně jako v minulých letech bude 
možné až do konce ledna přispět 
také na tříkrálový sbírkový účet: 
66008822/0800, VS pro Charitu Opava 
777988012. Viz QR kód platby. Více infor-
mací na www.charitaopava.cz.

Již nyní děkujeme všem malým i velkým 
koledníkům z vaší obce, kteří se do 
sbírky zapojí, a vám všem za štědrost 
a otevřené srdce.

Přejeme pokojné Vánoce a do nového 
roku mnoho naděje, božího požehnání 
a všechno dobré.

Za Charitu Opava Marie Hanušová, 
koordinátorka TKS 2025

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

VÁNOCE V MUZEU
MUZEUM SLEZSKÝ VENKOV HOLASOVICE

   

     Kdy:    SOBOTA 14. 12. 2024 od 14.00 hod.

                           Kde:    recepce Muzea Slezský venkov v Holasovicích

Co vás čeká?   

Setkání se sousedy, dobrá nálada, občerstvení

a něco na zahřátí...

Pořádá:

SLEZSKÝ VENKOV, z.s.

vstupné dobrovolné

www.slezskyvenkov.cz
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POVODNĚ 2024 V AREÁLU HŘIŠTĚ
V letošním roce zahájili členové 
TJ Sokol Holasovice opravy v areálu hřiště 
v Holasovicích. Byly provedeny renovace 
dřevěného oplocení na multifunkčním 
hřišti a obroušení a nátěr laviček.

V té době nás nenapadlo, že by se mohla 
opakovat situace z roku 1997!

Nepřízeň počasí nás bohužel donutila bed-
livě sledovat povodňovou situaci, která na-
značovala, že situace bude stejná, ne-li horší 
než v roce 1997.

V pátek 13. 9. odpoledne jsme preven-
tivně zabezpečili a uschovali vybavení 

Úklid pokračoval ve středu 
18. 9. na dětském hřišti odvozem kon-
taminovaných kamínků, kůry a štěpky 
a pokračovalo se v úklidu a čištění kabin 
a bahna z chodníků a dlažby. V tento 
den jsme se sešli v počtu 33 členů sokolů 
a místních příznivců.

Práce pak pokračovaly přes pracov-
ní týden odpoledne a v soboty dopo-
ledne, kdy jsme se scházeli v počtech 
15 až 20 dobrovolníků. Odstraňovaly 
se poškozené zábrany, naplaveniny, padlé 
stromy. Narovnala se branková konstruk-
ce a vybudovala se nová střídačka, jelikož 
původní byla totálně poškozena a nedala 
se opravit. K ulehčení a usnadnění manu-
ální práce nám pomáhali technikou Jiří 
Pola, Matin Citrón, Jiří Bolík, Jiří Lacuch 

z fotbalového hřiště. Povodňová předpo-
věď nebyla stále příznivá, ba naopak obavy 
z povodně sílily, proto členové Sokolu byli 
nadále v pohotovosti. V sobotu 14. 9. 2024 
v pravé poledne nás hasiči místního hasičské-
ho sboru upozornili, že máme cca 2-3 hodinky, 
než do Holasovic dorazí povodňová vlna 
z Krnova. Nebylo nač čekat, a tak se do ho-
dinky sešlo cca 20 členů a dobrovolníků 
na místním hřišti, aby zachránili co nejvíce 
věcí, které šlo demontovat a přenést. 
V přízemní části budovy jsme vyklidili vybave-
ní kabin (lavičky, koberce, stoly, židle), potře-
by na volejbal, nohejbal a další zařízení, včet-
ně zázemí kuchyňky a skladu, jsme přenesli 
do podkroví. Za pomoci hasičů se převezlo 

a David Vávra. Ukončení beachové sezóny 
jsme museli bohužel oželet, jelikož jsme 
přišli o ¾ písku, který povodňová vlna 
odplavila nebo kontaminovala. Doufali 
jsme, že na fotbalovém hřišti ještě zakon-
číme podzimní sezónu, ale bohužel stav 
trávníku a povrchu to neumožnil.

Závěrem lze konstatovat, že jsme na hřišti 
odpracovali úctyhodných 750 hodin, 
za což děkujeme všem členům Sokola 
a místním dobrovolníkům, kteří nám přišli 
na pomoc. Dík patří také kolegům hasi-
čům z místního SDH Holasovice, obecní-
mu úřadu a dalším zainteresovaným.

Zvláštní dík patří také paní Evě Dehnerové 
za občerstvení a paní Jarce Osadníkové 
za obědy, které pro brigádníky připravily, 
a tím nás i mile překvapily.

V budoucnu i nadále počítáme 
s brigádami v souvislosti s návozem no-
vého písku na beach, s opravou dětského 
a fotbalového hřiště, úprav kolem budovy 
a v neposlední řadě na znovuzprovoznění 
interiéru zázemí budovy – vysušení stěn, 
nové omítky, nové malby, nové podlahy, 
nové kuchyně aj.

Ještě jednou děkujeme všem za pomoc 
a budeme se těšit, že v roce 2025 
se sejdeme opět na hřišti u piva, li-
monády, párku na fotbalu, nohejbalu 
nebo volejbalu.

TJ Sokol Holasovice

veškeré elektrozařízení do místní hasičské 
zbrojnice, kde je uskladněno dodnes.

Na hřištích jsme sklopili zábrany beachvo-
lejbalového hřiště a umělohmotné plochy, 
uklidili a zabezpečili lavičky a stoly, veškeré 
vybavení, které bylo možno odstranit, bylo 
odstraněno a zabezpečeno.

Společně s místním SDH byly zabezpečeny 
vchody do budovy pomocí pytlů s pískem 
a potom jsme jen čekali a chodili na hřiště 
kontrolovat stoupající hladinu řeky Opava.

Bohužel, předpověď o povodňové vlně 
se vyplnila…

Okamžitě po opadnutí vody v pondělí 
16. 9. členové Sokola od ranních ho-
din započali s úklidem kabin. Probí-
halo vystříkávání bahna, odčerpá-
ní vody ze sklepa za pomoci hasičů 
a zprovozňovala se elektřina. 

Přes 30 členů sokolů a místních dob-
rovolníků se pak odpoledne pustilo 
do odklízení bahna z umělohmotné 
plochy, chodníků a dlažby a pomocí 
proudnice se umýval umělý povrch. 
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PŘEHLED HLAVNÍCH SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V HOLASOVICÍCH

VYCHÁZKA K WYSOKÉ - SCHENGEN
Sobota 14. 12. 2024, od sochy sv. Floriana Holasovice
Pořádá: kulturní komise obce Holasovice

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ S POSEZENÍM 
Středa 18. 12. 2024, Obecní dům Štemplovec
Pořádá: MK Štemplovec

ZPÍVÁNÍ KOLED U ŽIVÉHO BETLÉMA
Sobota 21. 12. 2024, hráz rybníka Loděnice
Pořádá: SDH Loděnice

KOLEDY POD VÁNOČNÍM STROMEM
Ponděli 23. 12. 2024, náves Štemplovec
Pořádá: SDH Štemplovec, MK Štemplovec

HOKEJOVÉ DERBY KAMENEC VS. ŠTEMPLOVEC
Čtvrtek 26. 12. 2024, zimní stadión Krystal - Krnov
Pořádá: SDH Kamenec, SDH Štemplovec

SILVESTROVSKÝ BĚH
Úterý 31. 12. 2024, 10.00 hod., sportovní areál Holasovice
Pořádá: TJ Sokol Holasovice, z.s.

VÁNOCE V MUZEU
Sobota 14. 12. 2024, Dvůr Holasovice
Pořádá: Slezský venkov, z. s. Holasovice

PROSINEC 2024

Informace o kulturních a společenských akcích jsou 
převzaty z kulturního kalendáře na letošní rok

PROGRAM KINA HOLASOVICE
PROMÍTACÍ DEN V KAŽDOU STŘEDU OD 18 HOD.

VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ
Středa 8. 1. 2025, v 18:00 hod., dobrodružný, ČR
mládeži přístupný od 12 let, mluven anglicky s českými ti-
tulky, délka 99 min. 
Tři kamarádi vyrážejí na svých motorkách vstříc druhé-
mu největšímu ostrovu světa, na divokou Papuu No-
vou Guineu. Jednomu z nejméně prozkoumaných míst 
světa, kde donedávna platily některé domorodé kme-
ny za obávané kanibaly. Uprostřed magické džungle, 
kde se ztrácí hranice mezi snem a realitou, si musejí dávat 
velký pozor, aby se domů vrátili opravdu všichni.

KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY
Středa 15. 1. 2025, v 18:00 hod., animovaný, Irsko/VB, 
mládeži přístupný, mluven česky, délka 80 min. 
Copak se to děje? Na Papuchalkově skále, půvabném ost-
rově nedaleko Irska, je rušno. Přiletěly sem stovky nových 
papuchalků, které měnící se počasí, hrozné bouřky a jiné 
pohromy připravily o domov. Oona a její bráška Baba bu-
dou mít nové kamarády! Na tomhle ostrově se ale ka-
marádí všichni, a když hrozí nebezpečí, všichni táhnou 
za jeden provaz. A teď hrozí nebezpečí hned dvě – za zá-
hadných okolností se ztratilo poslední papuchalčí vejce 
sezóny a na ostrov se žene strašlivá bouře. Dokáže Oona 
s kamarády zachránit vejce dřív, než bouře udeří?

POKLAD 
Středa 22. 1. 2025, v 18:00 hod., komedie/dobrodružný, ČR, 
mládeži přístupný, mluven česky, délka 100 min. 
Dobrodružná komedie o hledání bohatství v exotické In-
donésii. Dávno ztracený bájný poklad může být potopený 
v truhle na dně moře, zakopaný v džungli na ostrově, 
ale možná je jen zapomenutý hluboko v našich srdcích.

VÍKEND V TAIPEI 
Středa 29. 1. 2025, v 18:00 hod., akční/thriller, FR/USA/
Tchaj-wan, mládeži přístupný od 12 let, mluven česky,  
délka 100 min. 
John Lawlor je nekompromisní agent DEA, který 
je na 100 % oddaný své práci. Na světě není zločinec, kte-
rého by nedokázal zastavit, a neexistuje nic, co by neobě-
toval, aby případ dotáhl do konce. Joey Kang je špičková 
„kurýrka“ v Taipei – je rychlá za volantem i ve svých roz-
hodnutích. Ti dva se do sebe neměli zamilovat, ale osud 
je svedl dohromady, než je síly zločinu a korupce rozdělily.  
Po 15 letech se znovu setkávají během zběsilého  
víkendu v Taipei

LEDEN 2025

SENIOR TAXI
V současné době je služba Senior TAXI znovu obnove-
na za stejných podmínek pro občany naší obce 65+. 
V případě potřeby volejte prosím 

paní Olgu Grünspanovou, 778 587 528 

Obec Holasovice

PŘIJĎTE NA ZÁBAVU
AVZO Neplachovice a kulturní komise obce Neplachovice 
ve spolupráci s obcí Holasovice pořádají v Multifunkčním 
domě v Holasovicích dne 25. ledna 2025 od 19.00 hodin 
„Zábavu“, na které si zatančíte, pobavíte se s přáteli, něco 
dobrého sníte i vypijete.

Zahraje kapela „Jam Session Music Esters“ z Olomouce.

Nedílnou součástí zábavy bude i tombola. Lidé, přijďte mezi 
lidi a pomůžete lidem! Výtěžek z akce bude adresně předán 
potřebným lidem, postiženým povodní. 

Vstupenky bude možno zakoupit na Obecním úřadě 
v Neplachovicích od 13. ledna 2025. Vstupné 100 Kč.

Za AVZO Neplachovice , Pavel Vaněk


